Nam scelus infandum est, dextram praestare benignam
His qui superis indocent bella beatas.

Persuade igitur illis, ut si a me curam de se suscipi cupiant, omnes una se deorum matri supplices praebant. » Haecenus Juliani epistola ad Arsacem. Sed considera ex his dentum, accurate lector, quam deteriores Juliano Apostata exhibeant se ipsos recentiores apostatae, antiquorum Ecclesiae morum contemptores; dum et despiciunt atque subsannant, quae invidi hostis oculis sunt visa pulcherrima, atque omni acceptione dignissima.

308. Ad postremum post alias recensitas ineptias insulsi legislatoris, vani philosophi, et impii imperatoris a Gentilibus scriptoribus etiam condemnati, addamus his vanitatem illam, quam etiam lege sancire non puduit, cum statuit, ut liberum esset uxoris maritos dimittere. Est de his mentio apud S. Augustinum, ubi auctor ait ¹ : « Ante Juliani edictum, mulieres viros suos dimittere nequibant, accepta autem potestate, ceperunt facere, quod prius facere non poterant; ceperunt enim viros suos libenter dimittere. » Et inferius : « Hic enim in urbe Roma et finibus ejus (quae sacratissima appellatur) licet mulieribus viros suos dimittere, cum cautum sit lege divina, ut ne viri quidem hac potestate uterentur, excepta fornicationis causa. Ecce hac in re meliores sunt Barbari. » etc. Haec auctor; et si non Augustinus, certe Juliani aequalis, ut qui ibi numeret annos trecentos et circiter (ut ait) a tempore claudis Hierosolymitane in illum diem. Audisti portentum, quo una illa lege insanus homo, ea indulgens mulierum levitati, universos homines sub Romano imperio constitutos illis subiecit.

309. Hoc insuper anno (ut tandem finem eidem imponamus) mense Decembris, quae supererant Nicomediae e priori terrae motus clade, eodem recipiente impulsu terrae prostratae sunt; quo et Nicomediae haud mediocriter fuisse concussam, Ammianus ² affirmat; tristiaque haec ait auspicia praecessisse Persicam, in quam incumbibat Julianus, expeditionem. Vix credi potest, quot cladibus hoc anno fuerit Oriens afflictatus, cum Julianus instaret conciliare sibi numina hecatombis. Nicomediam vero ab eo valde amaram Themistius tradit in sua oratione.

¹ Apud Aug. in qua si. ex utroque mixt. quest. 115 et 114. — ² Ann. lib. XXX.

Anno periodi Graeco-Romanæ 5855. — Olymp. 285. an. 2. — Urb. cond. 1145. — Jesu Christi 362.

— Liberii papa 11. — Juliani 2.

1. *Consides.* — A num. 1 ad 13. Coss. *Mamertinus* et *Nervilla*.

2. *S. Casarius primum dignitatis locum accipit inter medicos.* — Lambecius lomo 4 Bibliothecæ Casarææ, Codice cvii, qui est de S. Casarii Gregorii Nazianzeni fratris operibus, consulat quod scribit Baronius, *Casarium* nempe donatum fuisse a *Juliano* præfectura custodia thesauri. Nam S. Gregorius Nazianzenus in Orat. funebri discrete asserit, S. Casarium a Juliano accepisse, *primum dignitatis locum inter medicos*, atque insuper ob variam eruditionem suam assumptum fuisse in *utrumque amicorum ejusdem imperatoris*; ideoque apud hujus aulam in *maximo honore* fuisse. « De comitiva autem rerum privatarum et custodia thesauri privati imperatoris, » non prius in eadem Oratione mentionem facit Nazianzenus, quam post Valentiniani et Valentis initium.